
                        

                

 

 

 

平成２３年９月１４日 

報 道 関 係 各 位 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃はオートレースの広報に関し格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、本年４月より発売しておりますオートレース重勝式の愛称が「モトロ

ト」に決定しましたのでお知らせいたします。 

「モトロト」という名称は、MOTORBIKE（モーターバイク）＋LOTO（数字選択式

宝くじの総称）を組み合わせた造語です。「オートレースのロト」であることをストレ

ートに表現し、「モトロト」というネーミングとしました。 

またロゴマークは、コミカルなイラストを組み合わせ、既存のファンのみならず、 

より多くの一般ユーザー層への認知浸透を図るため、柔らかみと親しみやすさで

クリエイティブ表現しました。 

 

「モトロト」のロゴマークは大きく３種類に分けられます。（別紙参照） 

①オートレース重勝式勝車投票券「モトロト」のブランド総称となるロゴタイプ 

②BIG：４重勝２連単式（ランダム方式）のロゴタイプ 

③mini:５重勝単勝式（セレクト方式）のロゴタイプ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オートレース重勝式の愛称 

【モトロト】に決定！ 

本件に関するお問い合わせ              

財団法人ＪＫＡ オートレース広報チーム

TEL:03-3570-5516/FAX:03-3570-5543 

◆ロゴデータ送信も受け付けております◆ 

※本日中の送信をご希望の方はお手数ですが、１８：００までにご連絡ください。 



                                           【別 紙】 

 

 

① 「モトロト」ブランド総称となるロゴ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② BIG のロゴ                    ③mini のロゴ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


